CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE BALIZA/GO

Endereço ;Avenida Goiás,  s/n, Centro CEP: 250.000 -  Baliza /GO
Telefone: (64) 3660 1052  Email: leninha_blz@hotmail.com

Edital nº 009/2019/CMDCA       DE 07 DE AGOSTO DE 2019

EDITAL COMPLEMENTAR

 LOCAL DE VOTAÇÃO

               Súmula  “Divulga o Local de votação para
Eleição Unificada do Conselho
Tutelar do Munícipio de
Baliza/GO e outras
Providências”

          O Presidente da Comissão Especial Eleitoral responsável pelo

Processo Eleitoral de escolha dos membros do Conselho Tutelar do

Município de Baliza-GO em data Unificada, no uso de suas atribuições

legais nos termos da Lei Federal nº 8.069/90(Estatuto da Criança e do

Adolescente), e Resolução nº 170/2014 do Conselho Nacional do

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA que  estabelece o

Processo Eleitoral dos membros do Conselho Tutelar  para escolha dos

membros do Conselho Tutelar do Município de Baliza/GO .

RESOLVE:

Artigo 1 - Publicar o Locar de Votação para Eleições unificadas do

Conselho Tutelar  do Município de Baliza/GO que ocorrerá no dia 06 de

outubro de 2019 no horário de Brasília.

Artigo 2- O Local de Votação para Eleição Unificada no Conselho

Tutelar na Zona Urbana será no Clube Social Dona Simiana e Na zona

Rural Assentamento Oziel Alves na Escola Municipal Bandeirantes.

Artigo 3 – A votação ocorrera no período das 8:00 às 17:00 no fuso

horário de Brasília.

Artigo 4 – A votação não será em urna eletrônica e sim em urnas

de lona sendo duas urnas para a zona urbana e uma urna pra   a  zona

rural desta municipalidade.

              CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA
               E DO ADOLESCENTE DE BALIZA/GO

Endereço ;Avenida Goiás,  s/n, Centro CEP: 250.000 -  Baliza /GO
Telefone: (64) 3660 1052  Email: leninha_blz@hotmail.com

                 O presente Edital entrara em vigor na data de sua publicação

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

                                            Baliza -GO,  07 de Agosto de 2019.

LUZIA DOS SANTOS
Presidente do CMDCA

	Edital nº 009/2019/CMDCA       DE 07 DE AGOSTO DE 2019